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開催報告
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■開催概要

つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり

日程 ： 2023年10月7日（土）
時間 ： 10時～17時
天候 ： 晴れ（強風）

最高気温24℃ 最低気温15℃
来場者数 ： 約2,500名＜※過去最高＞
出店者売上： １店舗平均10万円以上＜※過去最高＞
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■検証方法

つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり

調査項目 目的 調査方法
エリア別滞在者数調査 各エリアにおいて、滞在者が増加する時間

帯や滞在者の属性を集計することで、ニー
ズやターゲット層等を把握することを目的
とする。

調査員が目視で滞在者を属
性別に数え、用紙に記入す
る。

来場者アンケート調査 来年度以降の開催に向けて、来場者のつか
う.meet.FESに対する感想や意見、ター
ゲット層、改善点等を把握することを目的
とする。

来場者にQRコードから、
webフォームに回答してい
ただく。
回答者へは、景品を用意。
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■エリア別滞在者数 結果

つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり
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■エリア別滞在者数 結果

つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり
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■エリア別滞在者数 結果

つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり
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■エリア別滞在者数 結果

つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり
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■来場者アンケート調査 結果（回答者数：88名）

つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり

Q.性別(n=88) Q.年代(n=88)
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つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり

Q.交通手段(n=88)
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つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり

Q.参加回数(n=88)
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つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり
Q.楽しかったコンテンツ【複数回答可】(n=88) ※上位８コンテンツを表示

Q.あったらいいなコンテンツ【自由記述】
キッチンカー＆マルシェコンテンツ
・コーヒーショップ（２件）
・物作りマルシェ
・物品販売がもっとたくさん欲しい
・フードのラインナップがもっと多いとよかった
・日陰と座れる場所がもっとほしい

バスケ関連コンテンツ
・バスケゴール（２件）
・フリースロー大会(2件)
・自由にバスケできる場所
・大人のフリースローコーナー

62.5%

53.4%

33.0%

23.9%

20.5%

19.3%

17.0%

15.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

シーホース三河のパブリックビューイング

マルシェ＆キッチンカーでの飲食

バスケクリニック

JR新幹線の駅員制服体験

スケートボード体験

自衛隊の制服体験＆バイク展示

ミニ四駆大会＆電気自動車の展示

Pitch FMの生放送

他プロリーグのコンテンツ
・wリーグのコンテンツ
・名古屋グランパスパブリックビューイング

アクティビティコンテンツ
・スケートボードパーク
・お菓子投げ
・ビンゴ大会
・縁日のようなコンテンツ
・金魚すくい
・公園ではできないことができるコンテンツ
・子供が遊べるイベントなら大歓迎です
・水遊びできるもの、子供主催で商売の体験ができるもの
・竹あかりを作ろうワークショップ
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つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり

Q.会場への来訪頻度(n=88)
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Q.おすまい×来訪頻度

30.6

5

33.3

30

7.5

22.2

30

17.5

100

5.6

30

17.5

5.6

10

25

2.8

27.5

0 20 40 60 80 100

三河安城駅周辺(n=36)

その他の安城市内(n=10)

その他の愛知県内(n=40)

愛知県外(n=2)

（%）

毎日 １週間に１回程度 １か月に１回程度 半年に１回程度 １年に１回程度 初めて来訪した

近くに住む人
ほど来訪頻度

が多い。



31.8%

17.0%

43.2%

13.6%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

選択肢１

選択肢２

選択肢３

分からない

13

つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり

 選択肢１
現在と同様に、バス・タクシー・車と電車が乗
り換えしやすいロータリーのある駅前空間

 選択肢２
ロータリーは公共交通のみに利用を制限し、広場へ安
全にアクセスできる駅前空間

 選択肢３
ロータリーを遠ざけて、賑わいや交流の生まれる
人中心の広場をもつ駅前空間

Q. 将来的な駅前広場のあり方【複数回答可】(n=88)

人中心の広場
を持つ駅前空間
を望む声が最も

多い！
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つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり

Q. 感想等【自由記述】

・楽しかったです！

・初めて来ましたが、楽しく過ごさせていただきました。来年も開催されることを楽しみにしてます。

・はじめて来ました。楽しい良いイベントだと思いました。来年も開催していただきたいです。

・家族で1日楽しめました！小学生の子どもも大喜びでした。ありがとうございました！

・素敵な取り組みだと思います。市長のあいさつは要練習！

・普段寂れた三河安城駅が輝いて見えました

・大きなフェスになりましたね。今後が楽しみです。

・気候も良く芝生のある空間で気持ちが良かった。

・スケートボードの練習場所がないので体験がすごく嬉しかったです。

普段三河安城でスケボーしてる人を見かけますが親子で練習だとやっていいのかどうかわからず

なかなか勇気が出ないので、スケートパークみたいな取り組みはどんどんしていただきたいです。

・三河安城を盛り上げてください！

・月1ぐらいのペースでイベント行なってください!

・TESHIさんのInstaをフォローしているので、今回このイベントのアカウントも見つけました。

どんどん開催してください。

・キッチンカーを増やして

・ライブや芸能人が来るといいな
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つかう.meet.FES～GO！MIKAWA～ ふりかえり
■シールアンケート調査 結果（シール数：計408枚）
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日陰をつくる屋根

潤いのある樹木

夜と灯す照明

スポーツができる広場

ライブなどができるステージ

立ち寄れるキッチンカー

飲食や作業ができるテーブルやイス

子供が遊べる仕掛け

市民農園

身近な親水空間

（人）

10代以下の方

20代の方

30-40代の方

50代以上の方

10代以下
最多！

20代
最多！

50代以上
最多！

30～40代
最多！

20代、50代以上は飲食や鑑賞等を含むくつろぎに寄与する機能や設え、
10代以下、30～40代は遊びに寄与する機能や設えのニーズあり。
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